

UTTERSLEV MOSE



BRØNSHØJ-HUSUM
LOKALUDVALG

FORORD

Af Erik Fisker



EN PLAN FOR MOSEN

En helhedsplan for utterslev mose skal give naturområdet et tiltrængt løft. Kommunen har sat 2 millioner kroner af til at skyde planerne i gang.

To millioner kroner til at udarbejde en helhedsplan for Utterslev Mose. Det blev resultatet af sidste års budgetaftale, og dermed går moseområdet en grønnere fremtid i vente.

Pengene er afsat på budgettet for 2016 og 2017 og øremærket en række konkrete aktiviteter. Der er eksempelvis sat en pulje af på en million kroner til borger- og udviklingsprojekter.

Puljen er tiltænkt mindre projekter, som kan sættes i gang, mens arbejdet med at udarbejde helhedsplanen kører.

Grøn perle under pres

Utterslev Mose regnes af mange for en grøn perle i København, og naturparken bruges af masser af københavnere, både de nærmeste naboer og folk fra andre dele af byen. Men mosens

natur- og dyreliv lider under forurening og er under pres fra den voksende by. Det er baggrunden for, at kommunen, foranlediget af lokaludvalgene i Brønshøj- Husum og Bispebjerg, nu sætter arbejdet med helhedsplanen i gang.

Målet er, at Utterslev Mose inden 2027 lever op til kriterierne for "god økologisk tilstand" i EU's vandrammedirektiv. Det skal helhedsplanen hjælpe til med, blandt andet ved at informere byens borgere om processen – og om, hvordan de selv aktivt kan hjælpe til med at holde vandet i mosen rent.

Men det handler om meget mere end rent vand.....



sakset fra bydelsguiden 2016



Engagerede naboer

Københavns Kommune har også øremærket penge til at inddrage borgerne i arbejdet med helhedsplanen. Det skal blandt andet ske gennem borgermøder, følgegrupper og arrangementer, der har fokus på at engagere brugerne og indhente viden og ideer.

Billedtekst



ET URBANT NATURCENTER VED VESTVOLDEN / UTTERSLEV MOSE

Naturbyen er båret om en vision om at skabe et sted, der kan vække begejstring for bynaturen i alle sine variationer og skalaer. Med en placering lige der, hvor Vestvolden møder Utterslev Mose og Tingbjerg møder Husum og Brønshøj vil Naturbyen blive centrum for en mangfoldighed af aktiviteter, der skaber oplevelser, fremmer læring, styrker den sociale liv og bidrager til en rigere bynatur.

Et gørested

Naturbyen skal sammen Med EnergiCenter Voldparken også være et gøre-sted, et eksperimenterium og et centrum for samskabelse. Her kan områdets beboere, de tilrejsende, institutioerne og ildsjælene finde inspiration og modet til at danne nye fællesskaber, partnerskaber og iværksætterprojekter.

Vandet og haverne

Naturbyens værksteder, laboratorier, udstillingsrum, undervisningsrum, værksthus og mangeartede uderum har vandet som et dominerende element. Regnvandet, spildevandet og naturområdernes vandmiljøer anses at rumme et stort potentiale med hensyn til at skabe attraktive aktiviteter og faciliteter, der kan begejstre, vække nysgerrigheden, oplevelsestrangen og engagementet. Naturbyen skal også være stedet, der fremmer skabelsen og dyrkningen af de for områdets tiltrængte at storbyhaver, altanhaver og skolehaver.

Læs mere om Naturbyen på www.naturbyen.dk

vi ses til

MOSETRÆF

SØNDAG DEN 19. JUNI 2016



hold øje med programmet

HOLD DIG ORIENTERET

- om utterslev mose



www.utterslevmose.net: arrangementskalender, billedgalleri, observationer, nyheder om mosen, mosens historie og en masse spændende artikler og rapporter.



Lokaludvalgets nyhedsbrev



facebook: Utterslev Mose har også en facebook side som vi varmt vil anbefale dig at "synes godt om" og bruge:
www.facebook.com/utterslevmose



Vidste du ?

At du ikke skal fodre ænderne og gæsene i mosen? Selvom det er hyggeligt, så udgør fuglefodring et stort problem for både vandmiljøet og fuglelivet.

